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Misionarët e Parë
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F I G U R A  T Ë  H I S T O R I S Ë  S Ë  K I S H Ë S

Përdorini këto për të rrëfyer tregimet e historisë së Kishës!

Gjej më shumë figura të shkrimeve të shenjta për historinë e Kishës në liahona. lds. org.

Pasi u organizua Kisha, Ati Qiellor donte nga të gjithë që të dëgjonin rreth ungjillit. Misionari i parë ishte vëllai i Jozef 
Smithit, Samueli. Edhe Hajrëmi, vëllai më i madh i Jozefit, u dha mësim të tjerëve rreth ungjillit. Një ditë, një njeri i 
quajtur Parli P. Prat i tha Hajrëmit se e kishte kaluar gjithë ditën duke lexuar Librin e Mormonit. Hajrëmi i dha atij më 
shumë mësim rreth Kishës dhe ai u pagëzua. Pastaj Parli shërbeu në një mision! Ai u bë një udhëheqës në Kishë.
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